ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  21 октября  2024  г                           № 109-п                                   п. Ессей

Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселка Ессей

по состоянию за 9 месяцев 2024 года

 В соответствие с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселка Ессей по состоянию за 9

месяцев  2024 года (приложение № 1).

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

опубликованию в средстве массовой информации «Официальный  вестник

Эвенкийского муниципального района».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава поселка Ессей                                                          Г.П. Ботулу

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА ЕССЕЙ

Эвенкийский муниципальный район
Красноярский край

648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4

ИНН 8801010830 КПП 880101001 ОГРН 1038800000250 Р/счет 4020481010000000036 ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому

краю БИК 040407001 e-mail: essey.adm@evenkya.ru  8(39170) 35010 (АТС Меридиан)

mailto:essey.adm@evenkya.ru

                                    ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПОСЕЛКА ЕССЕЙ

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

 КОДЫ

  0503317

                                                                                              за 9 месяцев 2024 г.

Да

та
01.10.2024

Наименование финансового органа   МУ "Департамент финансов Администрации ЭМР

Красноярского Края"

по

ОКП

О

Наименование бюджета                   Бюджет поселка Ессей  Эвенкийского муниципального

района Красноярского края

по

ОКТ

МО

Периодичность: за 9 месяцев

Единица измерения: руб  по

О

КЕ

И

383

    1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код дохода по бюджетной

классификации
Утверждено Исполнено

%

Исполнения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - Всего 10 Х

26 221

408,00

18 122

441,63 69,11

          в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 000 1 00 00000 00 0000 000 488 986,00 371 666,63 76,01

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,

ДОХОДЫ 10 000 1 01 00000 00 0000 000 289 500,00 224 066,68 77,40

Налог на доходы физических лиц 10 000 1 01 02000 01 0000 110 289 500,00 224 066,68 77,40

Налог на доходы физических лиц

с доходов, источником которых

является налоговый агент, за

исключением доходов, в

отношении которых исчисление

и уплата налога осуществляются

в соответствии со статьями 227,

227.1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации, а также

доходов от долевого участия в

организации, полученных

физическим лицом - налоговым

резидентом Российской

Федерации в виде дивидендов 10 000 1 01 02010 01 0000 110 289 500,00 229 821,22 79,39

Налог на доходы физических лиц

в отношении доходов от

долевого участия в организации,

полученных физическим лицом -

налоговым резидентом

Российской Федерации в виде

дивидендов (в части суммы

налога, не превышающей 650 000

рублей) 10 000 1 01 02130 01 0000 110 0,00 -5 754,54 0,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ

(РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ 10 000 1 03 00000 00 0000 000 185 200,00 132 380,54 71,48

Акцизы по подакцизным товарам

(продукции), производимым на

территории Российской

Федерации 10 000 1 03 02000 01 0000 110 185 200,00 132 380,54 71,48

Доходы от уплаты акцизов на

дизельное топливо, подлежащие

распределению между

бюджетами субъектов

Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных

нормативов отчислений в

местные бюджеты 10 000 1 03 02230 01 0000 110 96 500,00 68 692,62 71,18

Доходы от уплаты акцизов на

дизельное топливо, подлежащие

распределению между

бюджетами субъектов

Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных

нормативов отчислений в

местные бюджеты (по

нормативам, установленным

федеральным законом о

федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов

субъектов Российской

Федерации) 10

000 1 03 02231 01 0000 110 96 500,00 68 692,62 71,18

Доходы от уплаты акцизов на

моторные масла для дизельных и

(или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей,

подлежащие распределению

между бюджетами субъектов

Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных

нормативов отчислений в

местные бюджеты 10

000 1 03 02240 01 0000 110 500,00 392,53 78,51

Доходы от уплаты акцизов на

моторные масла для дизельных и

(или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей,

подлежащие распределению

между бюджетами субъектов

Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных

нормативов отчислений в

местные бюджеты (по

нормативам, установленным

федеральным законом о

федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов

субъектов Российской

Федерации) 10

000 1 03 02241 01 0000 110 500,00 392,53 78,51

Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин,

подлежащие распределению

между бюджетами субъектов

Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных

нормативов отчислений в

местные бюджеты 10

000 1 03 02250 01 0000 110 100 200,00 72 162,03 72,02

Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин,

подлежащие распределению

между бюджетами субъектов

Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных

нормативов отчислений в

местные бюджеты (по

нормативам, установленным

федеральным законом о 10

000 1 03 02251 01 0000 110 100 200,00 72 162,03 72,02

федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов

субъектов Российской

Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на

прямогонный бензин,

подлежащие распределению

между бюджетами субъектов

Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных

нормативов отчислений в

местные бюджеты 10

000 1 03 02260 01 0000 110 -12 000,00 -8 866,64 73,89

Доходы от уплаты акцизов на

прямогонный бензин,

подлежащие распределению

между бюджетами субъектов

Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных

нормативов отчислений в

местные бюджеты (по

нормативам, установленным

федеральным законом о

федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов

субъектов Российской

Федерации) 10

000 1 03 02261 01 0000 110 -12 000,00 -8 866,64 73,89

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

 10
000 1 06 00000 00 0000 000 14 286,00 15 219,41 106,53

Налог на имущество физических

лиц 10
000 1 06 01000 00 0000 110 1 618,65 5 309,16 328,00

Налог на имущество физических

лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам

налогообложения,

расположенным в границах

сельских поселений 10

000 1 06 01030 10 0000 110 1 618,65 5 309,16 328,00

Земельный налог 10 000 1 06 06000 00 0000 110 12 667,35 9 910,25 78,23

Земельный налог с организаций  10 000 1 06 06030 00 0000 110 243,00 325,00 133,74

Земельный налог с организаций,

обладающих земельным

участком, расположенным в

границах сельских поселений 10

000 1 06 06033 10 0000 110 243,00 325,00 133,74

Земельный налог с физических

лиц 10
000 1 06 06040 00 0000 110 12 424,35 9 585,25 77,15

Земельный налог с физических

лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в

границах сельских поселений 10

000 1 06 06043 10 0000 110 12 424,35 9 585,25 77,15

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ 10
000 2 00 00000 00 0000 000

25 732

422,00

17 750

775,00
68,98

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ 10

000 2 02 00000 00 0000 000
25 732

422,00

17 750

775,00
68,98

Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации 10
000 2 02 10000 00 0000 150

23 370

900,00

17 528

175,00
75,00

Прочие дотации 10
000 2 02 19999 00 0000 150

23 370

900,00

17 528

175,00
75,00

Прочие дотации бюджетам

сельских поселений 10
000 2 02 19999 10 0000 150

23 370

900,00

17 528

175,00
75,00

Иные межбюджетные

трансферты 10
000 2 02 40000 00 0000 150 2 361 522,00 222 600,00 9,43

Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам 10

000 2 02 49999 00 0000 150 2 361 522,00 222 600,00 9,43

Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений 10

000 2 02 49999 10 0000 150 2 361 522,00 222 600,00 9,43

        2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код расхода по бюджетной

классификации
Утверждено Исполнено

%

Исполне

ния

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего

          в том числе:
200 Х

26 729 189,73 16 107 339,53 60,26

Общегосударственные

вопросы
200 000 0100 0000000000 000

21 080 011,38 12 322 399,78 58,46

Функционирование

высшего должностного

лица субъекта Российской

Федерации и

муниципального

образования

200 000 0102 0000000000 000

1 973 285,00 1 508 563,75 76,45

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выполнения

функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями, органами

управления

государственными

внебюджетными фондами

200 000 0102 0000000000 100

1 973 285,00 1 508 563,75 76,45

Расходы на выплаты

персоналу

государственных

(муниципальных) органов

200 000 0102 0000000000 120

1 973 285,00 1 508 563,75 76,45

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов

200 000 0102 0000000000 121

1 515 580,00 1 175 424,82 77,56

Взносы по обязательному

социальному страхованию

на выплаты денежного

содержания и иные

выплаты работникам

государственных

(муниципальных) органов

200 000 0102 0000000000 129

457 705,00 333 138,93 72,78

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

200 000 0104 0000000000 000

18 475 370,38 10 681 096,03 57,81

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выполнения

функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями, органами

управления

государственными

внебюджетными фондами

200 000 0104 0000000000 100

8 629 687,00 4 989 024,19 57,81

Расходы на выплаты

персоналу

государственных

(муниципальных) органов

200 000 0104 0000000000 120

8 629 687,00 4 989 024,19 57,81

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов

200 000 0104 0000000000 121

5 591 860,00 3 490 114,87 62,41

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов,

за исключением фонда

оплаты труда

200 000 0104 0000000000 122

1 349 085,00 494 883,22 36,68

Взносы по обязательному

социальному страхованию

на выплаты денежного

содержания и иные

выплаты работникам

государственных

(муниципальных) органов

200 000 0104 0000000000 129

1 688 742,00 1 004 026,10 59,45

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0104 0000000000 200

9 844 683,38 5 691 317,84 57,81

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0104 0000000000 240

9 844 683,38 5 691 317,84 57,81

Закупка товаров, работ и

услуг в сфере

информационно-

коммуникационных

технологий

200 000 0104 0000000000 242

2 120 514,38 1 550 656,68 73,13

Прочая закупка товаров,

работ и услуг
200 000 0104 0000000000 244

2 813 764,00 1 296 643,56 46,08

Закупка энергетических

ресурсов
200 000 0104 0000000000 247

4 910 405,00 2 844 017,60 57,92

Иные бюджетные

ассигнования
200 000 0104 0000000000 800

1 000,00 754,00 75,40

Уплата налогов, сборов и

иных платежей
200 000 0104 0000000000 850

1 000,00 754,00 75,40

Уплата иных платежей 200 000 0104 0000000000 853 1 000,00 754,00 75,40

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 92 916,00 - 0,00

Иные бюджетные

ассигнования
200 000 0111 0000000000 800

92 916,00 - 0,00

Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870 92 916,00 - 0,00

Другие

общегосударственные

вопросы

200 000 0113 0000000000 000

538 440,00 132 740,00 24,65

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0113 0000000000 200

538 440,00 132 740,00 24,65

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0113 0000000000 240

538 440,00 132 740,00 24,65

Прочая закупка товаров,

работ и услуг
200 000 0113 0000000000 244

483 440,00 132 740,00 27,46

Закупка энергетических

ресурсов
200 000 0113 0000000000 247

55 000,00 - 0,00

Национальная

безопасность и

правоохранительная

деятельность

200 000 0300 0000000000 000

234 316,00 234 316,00 100,00

Защита населения и

территории от

чрезвычайных ситуаций

природного и

техногенного характера,

пожарная безопасность

200 000 0310 0000000000 000

234 316,00 234 316,00 100,00

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0310 0000000000 200

234 316,00 234 316,00 100,00

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0310 0000000000 240

234 316,00 234 316,00 100,00

Прочая закупка товаров,

работ и услуг
200 000 0310 0000000000 244

234 316,00 234 316,00 100,00

Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 453 041,08 360 000,00 79,46

Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)
200 000 0409 0000000000 000

385 541,08 360 000,00 93,38

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0409 0000000000 200

385 541,08 360 000,00 93,38

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0409 0000000000 240

385 541,08 360 000,00 93,38

Прочая закупка товаров,

работ и услуг
200 000 0409 0000000000 244

385 541,08 360 000,00 93,38

Другие вопросы в области

национальной экономики
200 000 0412 0000000000 000

67 500,00 - 0,00

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0412 0000000000 200

67 500,00 - 0,00

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0412 0000000000 240

67 500,00 - 0,00

Прочая закупка товаров,

работ и услуг
200 000 0412 0000000000 244

67 500,00 - 0,00

Жилищно-коммунальное

хозяйство
200 000 0500 0000000000 000

4 350 218,27 2 579 020,75 59,28

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 350 000,00 350 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0501 0000000000 200

350 000,00 350 000,00 100,00

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0501 0000000000 240

350 000,00 350 000,00 100,00

Прочая закупка товаров,

работ и услуг
200 000 0501 0000000000 244

350 000,00 350 000,00 100,00

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 4 000 218,27 2 229 020,75 55,72

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0503 0000000000 200

3 000 218,27 1 229 020,75 40,96

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0503 0000000000 240

3 000 218,27 1 229 020,75 40,96

Прочая закупка товаров,

работ и услуг
200 000 0503 0000000000 244

1 706 526,27 896 842,38 52,55

Закупка энергетических

ресурсов
200 000 0503 0000000000 247

1 293 692,00 332 178,37 25,68

Капитальные вложения в

объекты государственной

(муниципальной)

собственности

200 000 0503 0000000000 400

1 000 000,00 1 000 000,00 100,00

Бюджетные инвестиции  200 000 0503 0000000000 410 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00

Бюджетные инвестиции в

объекты капитального

строительства

государственной

(муниципальной)

собственности

200 000 0503 0000000000 414

1 000 000,00 1 000 000,00 100,00

Межбюджетные

трансферты общего

характера бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

200 000 1400 0000000000 000

611 603,00 611 603,00 100,00

Прочие межбюджетные

трансферты общего

характера

200 000 1403 0000000000 000

611 603,00 611 603,00 100,00

Межбюджетные

трансферты
200 000 1403 0000000000 500

611 603,00 611 603,00 100,00

Иные межбюджетные

трансферты
200 000 1403 0000000000 540

611 603,00 611 603,00 100,00

Результат исполнения

бюджета

(дефицит/профицит)

450 Х

-507 781,73 2 015 102,10 -396,84

                                3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код источника

финансирования по

бюджетной классификации

Утверждено Исполнено
%

Исполнения

1 2 3 4 5 6

Источники

финансирования дефицита

бюджетов - всего 500 Х 507 781,73 -2 015 102,10 -396,84

          в том числе:

источники внутреннего

финансирования

          из них:  520 Х - - 0,00

источники внешнего

финансирования

          из них:  620 Х - - 0,00

Изменение остатков

средств  700 000 01 00 00 00 00 0000 000 507 781,73 -2 015102,10 -396,84

Увеличение остатков

средств, всего

          в том числе:  710 000 01 00 00 00 00 0000 500 -26 221408,00 -18 199407,68 69,41

Увеличение остатков

средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -26 221408,00 -18 199407,68 69,41

Увеличение прочих

остатков средств

бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -26 221408,00 -18 199407,68 69,41

Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -26 221408,00 -18 199407,68 69,41

Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

сельских поселений 710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -26 221408,00 -18 199407,68 69,41

Уменьшение остатков

средств, всего

          в том числе:  720 000 01 00 00 00 00 0000 600 26 729 189,73 16 184 305,58 60,55

Уменьшение остатков

средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 26 729 189,73 16 184 305,58 60,55

Уменьшение прочих

остатков средств

бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 26 729 189,73 16 184 305,58 60,55

Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 26 729 189,73 16 184 305,58 60,55

Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

сельских поселений 720 000 01 05 02 01 10 0000 610 26 729 189,73 16 184 305,58 60,55